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ZAPROSZENIE WSTĘPNE 

 

Szanowni Państwo, 

Mamy  przyjemność  przedstawić  Państwu  wstępny  plan  najbliższej  konferencji  Sekcji 
Psychoterapii PT Psychologicznego,  Sekcji Psychoterapii PT Psychiatrycznego oraz  Sekcji 
Terapii  Rodzin  PT  Psychiatrycznego.    Konferencja  będzie miała miejsce  w  Krakowie,  a 
głównym organizatorem będzie Sekcja Terapii Rodzin. 

Zwykle  konferencje  te  odbywały  się  w  trzeci  weekend  października,  tym  razem 
zapraszamy Państwa do Krakowa na 23 ‐ 25 X 2009.   

Główny  (chociaż nie  jedyny)  temat konferencji  to PRZEMOC W PSYCHOTERAPII.   Mamy 
nadzieję, że wybór tego tematu spotka się z Państwa uznaniem; wątek ten jest często i na 
różne  sposoby  obecny w  praktyce  psychoterapeutycznej.    Chcemy  jednocześnie  na  to 
zagadnienie spojrzeć z różnych perspektyw: nie tylko poprzez namysł, jak w psychoterapii 
–  w  ramach  różnych  modalności  ‐  pomagać  ofiarom  przemocy,  ale  także  poprzez 
zwrócenie uwagi na  te aspekty przemocy, które zwykle umykają naszej uwadze.   Takimi 
wątkami  jest na przykład przemoc kulturowa, przemoc klienta wobec terapeuty czy trud 
pomagania  ofiarom  przemocy.    Zależy  nam,  by  konferencja  była  w  znacznym  stopniu 
poświęcona  zagadnieniom praktycznym,  stąd przewidujemy wiele warsztatów, w  czasie 
których  doświadczeni  terapeuci  będą  dzielić  się  swoimi  doświadczeniami  i 
umiejętnościami.  

Część wykładowa  będzie  tym  razem  nieco  skromniejsza,  a  jednocześnie  będzie w  niej 
punkt  niezwykły: wiele  na  to wskazuje,  że  zaproszenie  do  udziału w  naszej  konferencji 
przyjmie  Harlene  Anderson,  światowej  sławy  terapeutka  i  teoretyk  konstrukcjonizmu  
społecznego.  Rozmowy z nią na temat jej przyjazdu są już zaawansowane: planowany jest 
jej  jednodniowy warsztat 23 X (można to traktować  jako pre‐conference seminar), zaś na 
24  X    przewidziany  jest  jej  wykład  wprowadzający.  Mamy  nadzieję,  że  będzie  wielu 
chętnych do udziału w  zajęciach warsztatowych Harlene Anderson,  wszakże tych, których 
nie skusi możliwość spotkania z Harlene Anderson, zapraszamy do udziału dwudniowego,  
(24 ‐25 X). 

Intencją organizatorów  jest włączenie do czynnego udziału tych wszystkich, którzy mogą 
zaprezentować  i podzielić się z  innymi – właśnie w ramach zajęć warsztatowych  ‐ swoim 
doświadczeniem.    Takich  psychoterapeutów  jest w  Polsce wielu,  czasem    nie  znanych 
szerszemu ogółowi.   Dlatego    jako organizatorzy będziemy się zwracać o udział czynny w 



konferencji  nie  tylko  do  znanych  postaci  środowiska  psychoterapeutycznego.  Gorąco 
zachęcamy tych wszystkich, którzy chcieli zaprezentować uczestnikom konferencji (czy to 
w  formie  warsztatu,  krótkiego  doniesienia  lub  plakatu)  coś,  co  uważają  za  ważne  i 
wartościowe w swej pracy o zgłoszenie nam propozycji.  A jeśli ktoś z Państwa wie o takich 
osobach, które warto zaprosić do udziału czynnego, dajcie nam – organizatorom ‐ znać, a 
my się postaramy. Mamy nadzieję,  że w  ten sposób uda nam się skonstruować ciekawy 
program,  w  którym  będzie  miejsce  i  dla  teorii  (w  nieco  mniejszym  stopniu)  i  dla 
doświadczeń  praktycznych;  i  dla  doświadczonych  superwizorów  i  dla  terapeutów 
młodych, szukających swojej drogi.   

Temat  „Przemoc w  psychoterapii” ma  być  dla  tej  konferencji  –  obok  postmodernizmu 
prezentowanego przez Harlene Anderson ‐ tematem wiodącym, ale nie jedynym i dlatego 
jest tu miejsce także dla innych – byle ciekawych i inspirujących – zagadnień. 

 

Do  października  nie  zostało  już  wiele  czasu.  Wszystkich  Państwa  zachęcamy  do 
zarezerwowania  sobie  miejsca  w  kalendarzu  na  przyjazd  do  Krakowa  i  do  udziału  w 
konferencji.   Ostateczny program oraz decyzje dotyczące opłat konferencyjnych   zostaną 
ustalone  w  maju  ’09,  a  do  tego  czasu  prosimy  o  przesyłanie  na  internetowy  adres 
sekretariatu sekcji1 propozycji, sugestii i uwag.     

 

 

W imieniu Komitetu Organizacyjnego 

Przewodniczący Sekcji Terapii Rodzin PTP 

 

Prof. dr hab. Bogdan de Barbaro 

 

                                                            
1 E‐mail: izabela.janeczek@uj.edu.pl 


